
 

 
Všem sborům ČCE 

21. března 2024 
Č.j.: ÚCK/120-1/2024 

 
 

INTERNÍ SUPERVIZE ČCE – pravidla proplácení cestovného, ceny za interní supervizi 
 
Vážené sestry a vážení bratři, 

obracíme se na Vás s informacemi o interní supervizi, konkrétně s pravidly pro proplácení cestovného, 
když cestuje supervizor, anebo supervidovaní za supervizorem, a dále o změně ceny za skupinovou 
supervizi a o cenách za služby našich supervizorů pro církve v ekumeně. 
 

Pravidla proplácení cestovného v rámci Interní supervize ČCE – platby pro supervizory a supervidované 
 

Supervidovaným, tj. těm, kdo supervizi využívají, by cestu za supervizorem měl platit jejich farní sbor, 
resp. seniorát či povšechný sbor (pokud se týká seniorátních či celocírkevních farářů, seniorů či synodní 
rady nebo dalších pracovníků církve, pracujících na úrovni seniorátů či povšechného sboru). V případě, že 
to není možné, si cestu platí sami. To se týká individuální, skupinové i týmové supervize. Na supervize 
samotné církev nyní přispívá farářům a jáhnům částkou 4 tis. Kč ročně. 
V případě, že za supervidovanými jede supervizor, pak se proplácení cestovného řídí následujícími 
pravidly: 
Pro individuální supervizi platí, že cestovné supervizorovi platí farní sbor supervidovaného, anebo 
supervidovaný sám dle dohody mezi ním a supervizorem. V mimořádných a odůvodněných případech 
bude platit cestovné supervizorovi církev. 
Pro skupinovou supervizi platí, že cestovné supervizorovi, který jede za skupinou, kterou superviduje, 
platí církev. (Proto se cena skupinové supervize zvýšila od 1. 1. 2024 na 150 Kč za hodinu.) 
U týmové supervize cestu supervizorovi, který jede za týmem, platí tento tým, respektive sbor, či odbor, 
seniorát atd. 
V případě supervize supervize (supervizor jede za svým supervizorem a na supervizi si bere jako téma své 
vlastní supervidování) si cestu ke svému supervizorovi platí supervizor Interní supervize ČCE sám. Na tyto 
supervize mu církev přispívá 3 tis. Kč ročně. 
 

Ceny za interní supervizi ČCE 
Od 1. 1. 2024 se zvýšila cena za 1 hodinu skupinové supervize ze 100 Kč na 150 Kč, a to z důvodů nákladů 
církve na cestovné pro supervizora. 
Ceny jsou tedy nyní:  

▪ 400 Kč za hodinu individuální supervize, 
▪ 150 Kč za hodinu skupinové supervize, 
▪ 800 Kč za hodinu týmové supervize. 

Ceny za interní supervizi jsou nižší než ceny komerční. Je to dáno tím, že církev má své vlastní supervizory, 
které podpořila a stále podporuje ve vzdělávání, a oni pro pracovníky církve pak supervizi nabízejí levněji. 
 

Pro církve z ekumeny platí zvýšené ceny:  
▪ 600 Kč za hodinu individuální supervize, 
▪ 150 Kč za hodinu skupinové supervize, 
▪ 1 000 Kč za hodinu týmové supervize. 

 

Za výbor interní supervize ČCE 
 

Filip Šimonovský, koordinátor supervize; Jakub Keller, člen výboru; Daniel Heller, člen výboru 


